
Andrzej Miszewski o sobie 

 

Życie osobiste 

Urodzony 23 listopada 1929 roku w rodzinie prawniczej.  

Od 1942 roku członek Zawiszy, formacji skupiającej najmłodszych żołnierzy Szarych Szeregów Armii 

Krajowej. W służbie tej organizacji do kapitulacji Powstania Warszawskiego.  

Wywieziony wrócił do Warszawy po dwóch latach. 

Odznaczony m. in. Krzyżem Armii Krajowej i Medalem Za Warszawę 1939 – 1945. 

Aktualnie członek Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej, uprawniony do używania tytułu 

weterana walk o wolność i niepodległość Ojczyzny. 

 

Rodzina 

Żona – Halina Miszewska były członek PZBS, córka – Ewa Miszewska – Arcymistrz Międzynarodowy, 

wielokrotna reprezentantka Polski i wielokrotna medalistka mistrzostw Polski w brydżu sportowym, 

aktualnie grająca w ekstraklasie PZBS. 

 

Informacje uzupełniające 

W okresie studiów działacz sportowy AZS Katowice a następnie AZS Warszawa.  

Niezaangażowany politycznie. Bezpartyjny zarówno w okresie PRL jak i w czasie III Rzeczypospolitej. 

 

Status zawodowy 

Wykształcenie mgr ekonomii – specjalizacja inwestycje. 

Wyuczony i wykonywany zawód zgodny z kierunkiem wykształcenia. Ponad 20 lat na stanowisku 

wicedyrektora departamentu w Ministerstwie Gospodarki Terenowej – nadzór nad przygotowaniem i 

realizacją utrzymania i rozwoju infrastruktury komunalnej miast.  

Reprezentowanie resortu w pracach Głównej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej oraz prowadzenie w 

ramach tej tematyki wykładów i egzaminów na studiach podyplomowych.  

Naczelny redaktor ogólnokrajowego resortowego biuletynu inwestycyjnego. 

Autor szeregu publikacji związanych głównie z tematyką urbanizacji.  

Za osiągnięcia w pracy zawodowej odznaczony m. in. Złotym Krzyżem Zasługi oraz Krzyżem Kawalerskim 

Orderu Odrodzenia Polski.  

 



 

Zainteresowania poza brydżem 

Czynne w okresie powojennym – udział w sporcie wyczynowym w siatkówce, lekkoatletyce.  

Dyplomowany instruktor wychowania fizycznego. W okresie późniejszym – bierna obserwacja rywalizacji 

sportowej. 

 

Ulubione 

Książki historyczne, podróżnicze i przyrodnicze.  

Filmy francuskie i amerykańskie – sensacyjne z drugiej połowy ubiegłego stulecia. 

Muzyka – byle nie nowoczesna. 

 

Przygoda z brydżem 

Pierwsze robry pod koniec lat 30-tych, w charakterze niezbędnego czwartego w kółku rodzinnym. W czasie 

okupacji się nie grało – jedyny kontakt z brydżem to poznanie podstawowych zasad gry zawartych w 

książce Ely Culbertsona pod tytułem „Jak grać w brydża”. Niemniej jednak bakcyl brydżowy został już 

wtedy połknięty. Po tym już poszło z górki. W czasie studiów mimo że brydż był w tym czasie traktowany 

jako przejaw „zgniłego kapitalizmu” – znalazło się paru studentów, którzy mieli na ten temat inne zdanie i 

regularnie grali w tzw. kółko. 

Ta gra w kółko trwała kilkanaście lat ale od 1956 roku byliśmy już oficjalnie zarejestrowani w powstałym w 

tym czasie PZBS. 

Gra przez szereg lat w pozasportowym kółku ocenianym w Warszawie jako jedno z najsilniejszych (przy 

udziale przeciętnie dwóch reprezentantów Polski) zaowocowała przy decyzji gry w rozgrywkach 

sportowych, podjętych w najwyższej wówczas klasie rozgrywkowej z partnerem z kółka. 

 

Partnerzy 

Andrzej Olszewski – Arcymistrz Międzynarodowy, znany z przydomka Ściana z uwagi na znaczną 

ostrożność w podejmowaniu decyzji. Po długiej i ciężkiej chorobie zmarł w 1976 roku. 

Diana Dołowa – Mistrz Międzynarodowy – reprezentantka Polski w brydżu kobiecym – żelazna dyscyplina 

w wiście i licytacji. Osiągnięcia wspólne – srebrny medal MPT mikst, złoty medal mistrzostw Warszawy – 

open. 

Tadeusz Cichocki – Mistrz Międzynarodowy, Mistrz Polski MPP – open w roku 1958. Brydżysta 

wyróżniający się elegancją zachowania w stosunku do partnerów przy stoliku. Partner kilkunastoletni. 

Osiągnięcia wspólne – złoty medal MPP seniorów, wieloletni udział w kadrze narodowej, wielokrotne 

reprezentowanie Polski i Warszawy w rozgrywkach międzynarodowych. Część z nich zakończonych na 

pierwszych miejscach. 



Janusz Radecki – Arcymistrz Międzynarodowy. Na drugim miejscu pod względem długości wspólnej gry. 

Największy udział we wspólnych osiągnięciach krajowych – 9 medali Mistrzostw Polski, w tym 3 złote. 

Partnerzy aktualni – Stefan Knothe, Robert Chmielak, Jerzy Krupka oraz Jan Kandybowicz, z którym 

został zdobyty w roku bieżącym złoty medal MPP + seniorów. 

 

Najważniejsze osiągnięcia brydżowe 

 udział w teamie, który zajął II miejsce w Trofeo Campari w Mediolanie 

 udział w reprezentacji Polski, która zajęła II miejsce w wielomeczu reprezentacji państw     

europejskich po przegranym jednym imp finale z Francją 

 zdobycie 15 medali (w tym 6 złotych) w różnych konkurencjach mistrzostw Polski 

 

Rola brydża w życiu 

W okresie pracy zawodowej brydż odgrywał rolę rozrywki stosowanej bardzo skutecznie w celu 

rozładowania sytuacji stresowych życia codziennego. Po zakończeniu pracy zawodowej brydż ją zastąpił 

zmieniając tylko godziny i miejsce pracy. Zmienił się też stosunek do brydża – z rozrywki na sportową 

rywalizację; powstała na tym tle niemal narkotyczna konieczność podporządkowania wszystkiego 

kalendarzowi imprez brydżowych. Rozwiązanie takie poleca się tylko przy posiadaniu żony brydżystki. 

 

Korzyści osiągnięte z brydża w życiu pozabrydżowym 

Możliwość zwiedzenia szeregu miast w większości państw europejskich w czasie najważniejszych imprez 

brydżowych, przysługująca z tytułu określonych osiągnięć w ramach PZBS lub WZBS. 

 

Rady dla początkujących brydżystów 

 

Jeśli już zacząłeś naukę gry w brydża lub dopiero zamierzasz to zrobić to przyjmij ode mnie kilka uwag: 

 brydż sportowy jest dyscypliną sportową, która wspomaga rozwój zdolności umysłowych i jest 

pozytywnie oceniany przez organy oświatowe 

 warunkiem tej pozytywnej oceny jest zachowanie właściwych proporcji w zagospodarowaniu czasu 

między brydżem a nauką 

 jeżeli brydż przeszkadza ci w nauce to nie przestawaj się uczyć – przestań grać w brydża 

 jeżeli będziesz potrafił właściwie podzielić czas na naukę i brydża to masz duże szanse na 

odniesienie sukcesu w obu dziedzinach 

 

   

 



 

 

OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE 

Rozgrywki krajowe – Mistrzostwa Polski par, teamów i indywidualne: 

ROK KATEGORIA PARTNER MEDAL 

1973 miksty Diana Dołowa srebrny 

1982 miksty Danuta Sandomierska brązowy 

1991 seniorzy Tadeusz Cichocki złoty 

1992 seniorzy Janusz Radecki brązowy 

1992 open impy Janusz Radecki brązowy 

1993 seniorzy Janusz Radecki brązowy 

1995 seniorzy Janusz Radecki srebrny 

1995 open impy Janusz Radecki złoty 

1997 seniorzy Janusz Radecki srebrny 

1997 open indywidualny złoty 

1998 seniorzy Janusz Radecki brązowy 

1999 seniorzy Janusz Radecki złoty 

2002 seniorzy Janusz Radecki złoty 

2003 open Ewa Miszewska brązowy 

2013 seniorzy Jan Kandybowicz złoty 

 

Zawody europejskie  konkurencja par: 

ROK ZAWODY KONKURENCJA PARTNER MIEJSCE 

1999 10 Mistrzostwa Europy Par seniorzy Janusz Radecki 54 

1997 9 Mistrzostwa Europy Par seniorzy Janusz Radecki 33 

1993 7 Mistrzostwa Europy Par seniorzy Janusz Radecki 15 

1991 6 Mistrzostwa Europy Par seniorzy Tadeusz Cichocki 20 

 


